
Nombre de la o el 

docente Categoría Correo electrónico Turno    Lugar Modalidad Materias en las que puede ofrecer asesoría Días y horario para ofrecer la asesoría

Cortes Robles Oswaldo Isaac PTC

oswaldo.cortes@utj.edu.

mx Matutino Edificio J Ambas

Automatización, Visualización y control, Máquinas 

eléctricas

Lunes a viernes 12:30 - 1:20;1:20 - 2:10;2:10 - 

3:00

De la Peña Rodríguez Manuel 

Alfredo PTC mpena@utj.edu.mx Matutino Edificio J Presencial

Cálculo diferencial, cálculo integral, cálculo vectorial, 

sistemas neumáticos e hidráulicos

Lunes 11:40 - 12:30;12:30 - 1:20 Martes 7:50 - 

8:40;9:10 - 10:00

Miércoles 11:40 - 12:30;12:30 - 1:20

Viernes 12:30 - 1:20

Gabriela Margarita Fausto 

Lepe PTC gfausto@utj.edu.mx Matutino Edificio J Presencial

Calidad en el Mantenimiento, Integradora, 

Planeación y Organización del trabajo Jueves 7:50 - 8:40;9:10 - 10:00;11:40 - 12:30

Granado Gil Manuel PTC

manuel.granado@utj.ed

u.mx Vespertino Edificio J Ambas

Planeación y Organización del trabajo, Negociación 

Empresarial, Administración del personal Lunes de 4:20 a 5:10

Jacobo Arroyo Eduardo PTC

eduardo.jacobo@utj.edu

.mx Matutino Edificio J Presencial

Sistemas Automatizados , Mantenimiento a 

Sistemas Eléctricos, Instrumentación Industrial, 

Física Viernes 7:00 - 7:50;7:50 - 8:40

Jacobo Suarez Ramiro PTC rjacobo@utj.edu.mx Vespertino Edificio D Presencial

Matemáticas, Física, Circuitos Eléctricos, Electricidad 

y Magnetismo Lunes de 7:40 a 8:30 y jueves de 5:10 a 6:00

Jose Enrique Paredes Reyes PTC

jose.paredes@utj.edu.m

x Matutino Edificio J Ambas

Dibujo industrial, Máquinas eléctricas, Instalaciones 

eléctricas, Matemáticas

Martes 12:30 - 1:20;1:20 - 2:10;2:10 - 3:00, 

Jueves  11:40 - 12:30;12:30 - 1:20;1:20 - 

2:10;2:10 - 3:00 y viernes 12:30 - 1:20;1:20 - 

2:10;2:10 - 3:00 

López Andrade Cesar Manuel PA cesar.lopez@utj.edu.mx Vespertino Edificio J Presencial

Física, Seguridad y Medio Ambiente, Redes de 

Servicios Industriales I-4.0, Gestión del 

Mantenimiento Miércoles de 7:40 a 8:30 p.m.

Muro García Rosa Alicia PTC rmuro@utj.edu.mx Matutino Edificio J Ambas

Fundamentos de mantenimiento , Integradora I , 

Integradora I , Métodos y Sistemas de trabajo 

Martes 7:00 - 7:50;7:50 - 8:40 y 2:40 - 3:30;3:30 - 

4:20

Programa de asesorías académicas septiembre-diciembre 2024 División Electromecánica

Para concertar una cita, por favor contacta a la o el docente a través del correo electrónico mencionando tus datos de identificación y de qué materia y tema requieres asesoría
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Pacheco Escalante Edgar 

Fernando PTC epacheco@utj.edu.mx Vespertino Edificio J Presencial

Mecánica (Disponible en 

https://calendar.app.google/DUTZbsKxqFx44w5S9), 

Álgebra (Disponible en 

https://calendar.app.google/DUTZbsKxqFx44w5S9), 

Ofimática (Disponible en 

https://calendar.app.google/DUTZbsKxqFx44w5S9), 

Autodesk Inventor (Disponible en 

https://calendar.app.google/DUTZbsKxqFx44w5S9)

Lunes a viernes de 3:30 - 4:20;4:20 - 5:10;5:10 - 

6:00;6:00 - 6:50;6:50 - 7:40;7:40 - 8:30

Sara Ramirez Cancino PA

sara.ramirez@utj.edu.m

x Matutino Edificio J Presencial

Probabilidad y Estadística, Principios de 

Programación, Administración Estratégica para el 

mantenimiento

Jueves de 12:30 a 1:20 y de 4:20 a 5:10, viernes 

de 7:50 a 8:40
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